

	Previsão para o Exercício	Execução até Outubro	Diferença
RECEITAS			
RECEITAS CORRENTES	21.984.000,00	17.681.990,21	4.302.009,79
RECEITA TRIBUTÁRIA	1.508.000,00	828.148,24	679.851,76
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	183.000,00	153.826,56	29.173,44
RECEITA PATRIMONIAL	154.000,00	141.218,00	12.782,00
RECEITA DE SERVIÇOS	321.000,00	291.072,76	29.927,24
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	19.455.000,00	16.121.156,07	3.333.843,93
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	363.000,00	146.568,58	216.431,42
RECEITAS DE CAPITAL	500.000,00	699.160,00	-199.160,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	500.000,00	699.160,00	-199.160,00
SUBTOTAL	22.484.000,00	18.381.150,21	4.102.849,79
DÉFICIT	869.816,98	0,00	869.816,98
TOTAL	23.353.816,98	18.381.150,21	4.972.666,77

	Dotação do Exercício	Empenhada até Outubro	Diferença
DESPESAS			
DESPESAS CORRENTES	20.774.550,00	16.076.096,33	4.698.453,67
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	11.189.684,00	8.571.913,21	2.617.770,79
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	9.584.866,00	7.504.183,12	2.080.682,88
DESPESAS DE CAPITAL	2.579.266,98	1.472.857,91	1.106.409,07
INVESTIMENTOS	1.571.766,98	768.891,24	802.875,74
AMORTIZAÇÃO / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA	1.007.500,00	703.966,67	303.533,33
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	23.353.816,98	17.548.954,24	5.804.862,74
SUPERÁVIT CORRENTE	0,00	1.605.893,88	1.605.893,88
SUPERÁVIT DE CAPITAL	0,00	-773.697,91	-773.697,91
TOTAL	23.353.816,98	18.381.150,21	4.972.666,77